' st. Pletsenitz; Bogochulaus st. Boguslaus; Hartuigus st. Hartinghus; Layci st. Laici; "Wartizlaus st. "War- 
tislaus; Kazemaro st. Kasimaro; Pribizlaus filius Borkonis st. Pribislaus filii Borconis.

Orte: cum frater noster bone memorie Kazemarus castrum Lubyn cum omnibus suis 
pertinentiis olim contulerat ecclesie sancti Nicolai, que sita est in eodem castro, nos . . . 
ex consilio venerabilis patris nostri Sifridi Caminensis episcopi et aliarum ecclesie .perso
narum de ipso loco taliter duximus disponendum, quod ad proposituram pertineat Caminen- 
sem. Predictum igitur locum Lubyn cum omnibus villis suis ... et clausuris . . . infra 
terminos, qui pertinent ipsi loco, libere conferimus ecclesie Caminensi, et ad ipsius ecclesie 
proposituram volumus perpetuo pertinere . . . Hec igitur ad eundem locum pertinent . . .: 
vicus ante ipsum castrum Lubyn, ville Trestingowe, Sorauitzi, Lasca, Kapenze, Szulomino, 
Selazo, villa Vitense in terra Guthzecow, dimidia villa Brezko in terra Pyriz, X marce in 
Colberch de taberna nostra, naues et taberne inter Zwinam et Zwantuuzt, clausure in ipso 
Vzt, cum villa Lewen et taberna, mansus vnus in villa Szolbyno Cum decimo rustico Zolbitz, 
omnes clausure, que sunt in Zwina, totum desertum, quod extenditur a Zwina vitra lacum 
Gardino et ultra villam Chametiz, cum mellificio et venatione decimi rustici Pletseuitzi.

Personen: Buguzlaus Leuticie dux. — Hujus rei testes sunt: Sifridus episcopus Cami
nensis, Conradus prepositus, Bogochu[al]us, Reynerus, Hartuigus, qui de eodem loco in ab
batem Stolpensem est electus; layci: Wartizlaus cum filio suo Kazemaro, Jenik, Jarogneus, 
Pribizlaus filius Borkonis.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 36; genauer Abdruck des Original-Transsumpts von 1321 bei 
Klempin Diplom. Beiträge zur Geschichte Pommerns S. 359.

Die Zeit der Abfassung unsrer Urkunde fällt zwischen 1186 März 2. und 1187 März 18.; wahrschein
lich erwirkte sie der Bischof Sigfrid bald, nachdem er von der caminer Probstei zum Bischofsstuhl auf
gestiegen war. 'f

103. (Cod. No. 77.)

[1186.]

Herzog Bogislaw I. bestätigt dem Kloster Colbatz das mit seiner Einwilligung von dem Edlen 
Walter erkaufte Dorf Brode, welches dieser als lebenslängliches Lehn von ihm empfangen, Schulden 
halber aber habe verkaufen müssen, schenkt dem Kloster auch alle seine Dienste und Einkünfte aus je
nem Dorfe, untersagt zu Gunsten desselben die Anlage von Mühlen an der Pläne oder dem schwar
zen Vach, selbst auf dem pyritzer User, und beschreibt die (nordwestliche) Grenze der neuen Besitzung.

Berichtig, nach der colbatzer Orig.-Matrikel, Nr. 109: In nomine domini Jhesu Cristi st. In nom. 
dom. nostri Jesu Christi; ut deueniret in usus st. ut veniret in us.; calumpnie tollatur occasio ft. toll. 

calumnie occ.; munire curaui st. muniri cur.; Broda, quod. st. Broda, quam; Stargard st. Stargardt; 
Dambiz st. Dambitz; Lodizlaus st. Ladislaus; Zlauinie st. Sclavinie; Camyn st. Cammin.

Orte: locum, qui vocatur Broda, dono tradidi cuidam viro nobili Waltero nomine in 
possessionem, quamdiu viueret Is postmodum cogente inopia predictam possessionem me 
consulto vendere disposuit, quod ego audiens satis egi, ut deueniret in usus famulorum 
Christi. Itaque emit eam condigna pecunia venerabilis abbas de Coibas cum omnibus ap- 
penditiis suis meo assensu . . . Item 'quicquid exactionis, quicquid seruitii in predicta villa 
habui, . . . ecclesie dei in Coibas . . . donavi . . . Sciendum etiam, quod nulli aliquando 
molendinum facere liceat in Plona vel in nigro rivulo, nec sub litore, quod est in parte 
castri Pyritz. Sunt autem hii termini de Broda, quod dompnus Walterus obtinuit: a Plona 
usque ad tres lapides sub monte positos, a tribus vero lapidibus per viam, que ducit Star
gard, et ab ipsa via versus orientem ad montem, qui est inter terminos Brode et Dambiz.

Personen: Buguzlauus Pomer anorum dux. — Hujus rei testes sunt: Lodizlaus, filius 
Me[s]conis, Wartizlaus Zlauinie et plures terre nobiliores; Conradus prepositus de Camyn, 
Walterus abbas de Groba, Gerardus de Stargard.

Außerdem gebt. Dreger Cod. I S. 66.

Der Aussteller unsrer Urkunde ist zweifellos Bogislaw 1, weil die päbstliche Confirmation von 1187 
Brode bereits unter den colbatzer Gütern anführt. Sie fällt daher jedenfalls vor den 18. März 1187, sie 
fällt aber auch einige Zeit nach dem 2. März 1186, nachdem in Folge Conrad's I. Tode der bisherige cami
ner Probst Sigfrid nun fchon den Bischossstuhl bestiegen und in der Probstei den Conrad zum Nachfolger 
erhalten hatte.

104. (Cod. No. 78.)

[1186.]

Eine zweite Ausfertigung der vorigen Urkunde.

Berichtig, nach der colbatzer, Orig.-Matrikel, Nr. 111: Jhesu st. Jesu Christi; volo st. volumus; viro 
nobili W. st. nobili viro Waltero; hii termini inter Grudiz et Broda st. hi termini inter Grunditz et 
Brode; Ryssow st. Kussow; eisdem st. iisdem; Gounisam st. Gonnisam; Wlodizlauus st. Wodislaus; 
Mesiconis st. Mesticonis; Wartizlaus st. Wartislaus; Camyn st. Camin.

Orte: locum, qui vocatur Broda, dono tradidi cuidam viro nobili W[alteroJ nomine in 
possessionem. Is postmodum predictam possessionem me consulto vendidit venerabili ab
bati de Coibas condigna pecunia . . . Sciendum etiam, quod nulli aliquando molendinum 
facere liceat in Plona, vel in nigro rivulo, nec in littore, quod est in parte castri Pyritz. 
Sunt autem hii termini inter Gr[in]diz et Broda : a tribus lapidibus versus Plonam respi
cientes super tres quercus in campo Ryssow, et ab eisdem tribus lapidibus trans montem 
ad tumulos paganorum, et sic per viam, que ducit Stargard, ad montem Wolsigore, qui est 
juxta Gounisam. Item quicquid exactionis, quicquid servicii in predicta villa habui, . . . 
ecclesie dei in Coibas . . . donavi.